
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Richiamato l'art. 6 del Regolamento comunale per la tutela del verde urbano, il quale prevede che le 

somme calcolate in base al valore ornamentale delle piante pubbliche abbattute e versate dai richiedenti in un 

apposito capitolo di entrata del bilancio comunale, siano destinate al ripristino delle alberature e ad altre attività 

direttamente connesse alla gestione del verde pubblico;

Verificato che a tutt'oggi la somma versata nel suddetto capitolo (Cap. E. n. 425 "Introiti 

dall'applicazione del Regolamento comunale per la tutela del verde urbano" del Bilancio 2003), risulta essere 

pari a complessive Euro 6.233,86;



Vista la perizia del 01/10/2003, prot. n. 3/177 in atti, con la quale si evidenzia l'opportunità di 

utilizzare la somma anzidetta, procedendo all'acquisto di piante ornamentali, vasi, concimi, terriccio, 

pacciamatura ed altro, al fine di sopperire alle continue esigenze, connesse alla gestione del verde 

pubblico;

Visto che con la suddetta perizia si prevede una spesa dell'importo complessivo di  Euro 6.233,86 

I.V.A. inclusa, per l'acquisto dell'occorrente presso rivenditori specializzati del luogo, in regime di 

economia diretta, ai sensi ed effetti degli artt. 9 e 10 del vigente Regolamento in materia, adottato con atto 

consiliare n. 40 del 30.06.1997 ed approvato dal CO.RE.CO. in data 09.07.1997;

Visto il Regolamento comunale per la tutela del verde pubblico;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo Unico degli EE.LL.";

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

            

                           D E T E R M I N A

1) - di approvare nell'importo complessivo di Euro 6.233,86 (I.V.A. inclusa), la perizia di spesa 

relativa al reimpiego delle somme versate per l'abbattimento delle piante pubbliche per attività connesse alla 

gestione del verde pubblico, come previsto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per la tutela del verde 

urbano;

2) - di eseguire tali lavori in economia diretta, con l'acquisto dell'occorrente presso rivenditori 

specializzati del luogo, ai sensi degli artt. 9 e 10 del vigente "Regolamento per l'esecuzione delle spese in 

economia";

3) - di dare atto che tale spesa viene assunta sul correlativo Cap. 4520.007 "Acquisto alberature stradali e 

altro materiale per il verde pubblico" del Bilancio 2003 - impegno n. 1423 -;

4) - di individuare nella persona del tecnico di settore geom. Antonella Villa, il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29279/ASD-DEL     Determina D. n. 581 del 08.10.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


